1、概述
    MFC20.1… P I D系列负显液晶显示全新风空调机组通用编程 、 、 温度控制器广泛应用于供热和制冷工程系统中，对全新风空调机组的调
节阀进行自动流量控制，从而使所控制空调系统的温度达到理想的人居环境，同时具有压差过滤报警，防冻报警及联动，昼、夜模式切
换，远程启停空调机组等功能。
   带 调节功能，两路继电器的输出累积时间“ 参数值可调，采用高精度的 带温度补偿功能的全数字温度传感器，控
制器具有两只温度传感器，一只传感器用于测量指定的温度，如送管温度、回风温度等。另一只传感器可用于测量特定环境温度，如室
外，当特定环境温度发生变化时可自动将制冷切换至通风或制热切换至通风工作模式，这样就可显著节约能耗并，多多置换室外新风，显
著提升空气品质，改善工作环境。

测温精度:  位单片机，最多可至小数点后两位32
安装孔距:100mm*100mm
4、产品型号说明
MFC20.1.     .     .     .
1 2 3 2 5 2为昼夜模式， 为昼夜+模式自动切换， 为 模式+水预加热， 为 模式+电预加热
1为风机普通联动， 风机程序关联联动， 为 +远程启停， 为 +远程启停2 3 1 5 2
R为RS485联网，C为CAN 联网，W为Wifi无线联网通讯协议
MFC20.1
PID
... 系列通用编程
控制器安装及使用说明书
3、性能技术参数
AI模拟量输入点 AO模拟量输出点 DI数字量输入点 DO数字量输出点 功能描述
4
3
8
7
主要用于 温度传感器的输入， 号用于温度控制，DS18B20 1
2 3 4号用于模式切换, 号用于电(预)加热, 号备用
0 10V- 电压信号输出主要用于电动调节阀，预（电)加热的
控制， 号用于冷热阀的控制, 号用于预(电)加热, 号备用1 2 3
主要用于风机关联控制，防冻，压差，预加（电）热的
关联控制等， 号风机手自动, 号用于风机运行状态, 号
用于风机故障, 号用于风机压差报警, 号用于防冻, 号用
于远程启停， 号用于昼夜转换, 号用于风流或高温开关
1 2 3
4 5 6
7 8
主要用于浮点型电动调节阀，预（电)加热的控制,报警
输出等， 号用于风机的联动控制, 号用于冷热阀的开阀
控制, 号用于冷热阀的关闭控制 号用于预(电)加热水阀
的开阀控制或电加热的第 组控制, 号用于预(电)加热水
阀的关阀控制或电加热的第 组控制, 号用于预(电)加热
的第 组控制, 号用于报警的输出
1 2
3 ,4
1 5
2 6
3 7
F V 0 10V A 4 20MA为电动调节阀三点浮点输出， 为 - 直流输出， 为 - 电流信号输出
比如一氧化碳、二氧化碳浓度，空气品质等，实现无人干预的智能控制。
协同功能：利用远程开关机功能，可于 系列定时通用控制器实现周、日的排程定时控制，同时也可实现特殊环境的启、停，TIM20.1...
R
科锘威德（集团）有限公司
浙江省永嘉县瓯北街道向阳东路 号
售后服务专线： -
41
0086 577-80280999
R
6 1. 、  + 制冷+通风自动切换模式     ：当系统运行在此模式下时，模式切换温度传感器检测的温度值会自动与 高级设置“中设置的模式
切换温度上、限值进行比较，当在模式切换的上、下限值内时，控制器将工作模式切换至”  +    "自动通风模式下，关闭所有电动阀门关
闭，风机持续引入室外舒适新风，大量节约冷源。
”
6 2. 、   +  制热+通风自动切换模式   ：当系统运行在此模式下时，模式切换温度传感器检测的温度值会自动与 高级设置“中设置的模式
切换温度上、限值进行比较，当在模式切换的上、下限值内时，控制器将工作模式切换至”  +    "自动通风模式下，关闭所有电动阀门关
闭，风机持续引入室外舒适新风，大量节约热源。
”
6 . 、     3 手 动 测 试 模 式 ： 在 此 模 式 下 ， 按 住"   "键 阀 门 往 开 阀 方 向 运 行 ， 按 住"   "键 阀 门 往 关 阀 方 向 运 行 ， 按 住"    "键5秒 以
上 ， 风 机 按 “ 联 动 ” 要 求 开 启 。 在 此 模 式 下 ， 关 机 前 风 机 处 于 开 启 状 态 时 ， 再 次 开 启 控 制 器 后 风 机 不 开 启 。
6 4. 、     夜 间 模 式 ： 控 制 器 提 供 一 组 无 源 触 点 昼 、 夜 间 模 式 转 换 ， 当"    "图 标 点 亮 时 表 示 夜 间 模 式 ， 昼 、 夜 间 可 分 别 设 置 不
同 的 运 行 模 式 及 运 行 参 数 值 ， 可 方 便 节 约 更 多 的 能 源 。
6 5. 、          风 机 的 程 序 关 联 控 制 ： 当 用 户 选 择 的 控 制 器 为 风 机 程 序 关 联 控 制 时 ， 首 先 判 定 风 机 是 否 处 于 远 程 “ 自 动 ” 控 制 状
态 ， 当 风 机 是 “ 自 动 ” 状 态 ， 无 源 信 号 短 路 后 ， “      "图 标 点 亮 ， 再 次 判 定 风 机 是 否 处 于 故 障 状 态 ， 当 风 机 无 故 障 ， “ 风 机
故 障 ” 信 号 处 于 断 路 状 态 ， 此 时 用 户 按 住 "    " 秒 以 上 风 机 即 可 启 动 ， 风 机 启 动 后 ， 根 据 “ 高 级 设 置 中 ” 设 置 的 风 机 运 行
状 态 “ 反 馈 时 间 倒 计 时 ， 当 倒 计 时 内 ” 风 机 运 行 状 态 “ 信 号 短 断 后 ， ”    “ 图 标 点 亮 ， 风 机 即 可 正 常 运 行 ； 风 机 开 启 后 ， 控
制 器 关 机 后 ， 联 动 风 机 立 即 关 闭 。 为 确 保 风 机 完 全 关 闭 ， 控 制 器 延 时 秒 ， 此 延 时 时 间 内 控 制 器 不 可 以 再 次 开 机 。
5 ”
2 0
        当 “     "图 标 未 点 亮 ， 用 户 按 住 ”  "风 机 键 秒 以 上 时 ， “     "图 标 闪 烁 ， 提 醒 按 键 操 作 者 风 机 处 于 非 ” 自 动 “ 运 行 状 运
行 状 态 ， 风 机 不 能 开 启 ， 秒 后 图 标 消 失 。